Fraus esto, no se le impute á culpa. *Si quis clepsit* (*pro clepsit*), si alguno lo hurtare. *Æris*, por el mismo motivo se hizo voto de celebrar juegos grandes, cuyo coste ascendiese á trescientos treinta y tres mil trescientos treinta y tres ases y un triente. *Votis*, hechos estos votos segun el ceremonial, se intimaron rogativas, y acudieron á ellas, etc. *Quos in*, en cuyas haciendas redundaba tambien la pública calamidad. *Curatum*, se cuidó de poner á los dioses al público en sus lechos, y los tuvieron por tres dias. *Sex pulvinaria*, seis estrados ó lechos. *Ædes*, se hizo voto de edificar templos. *Erycinæ*, venerada en el monte Erice, en Sicilia.

VIII. *Ita*, cumplido así lo que miraba á la religion. *Retulit*, dió cuenta del estado de la republica...

Æris, era ceremonia expresar estos votos con números ternarios, el

cual número tenían por sagrado. *Numero Deus impare gaudet*. Virg.

per magistrum equitum scriptis, Tibur diem ad conveniendum edixit: edictoque proposito, ut quibus oppida castellaque immunita essent in loca tuta commigrarent; ex agris quoque uti demigrarent omnes regionis ejus quæ iturus Annibal esset, tectis prius incensis, ac frugibus corruptis, ne cujus rei copia esset; ipse viâ Flaminia profectus obviam consuli exercituique, cum ad Tiberim circa Otriculum prospexisset agmen, consulemque cum equitibus ad se progredientem, viatorem misit, qui consuli nuntiaret ut sine licitoribus ad dictatorem veniret. Qui cum dicto paruisset, congressusque eorum ingentem speciem dictaturæ apud cives sociosque, vetustate jam prope oblitos ejus imperii, fecisset; litteræ ab urbe allatæ sunt, naves onerarias commeatum ab Ostiâ in Hispaniam ad exercitum portantes, a classe punicâ circa portum Cosanum captas esse. Itaque extemplo consul Ostiam proficisci jussus, navibus, quæ ad urbem romanam aut Ostiæ essent, completis milite ac navalibus sociis, persequi hostium classem, ac littora Italiæ tutari. Magna vis hominum conscripta Romæ erat. Libertini etiam, quibus liberi essent, et ætas militaris, in verba juraverant: ex hoc urbano exercitu, qui minores quinque et triginta annis erant in naves impositi; alii, ut urbi præsiderent, relictæ.

IX. Dictator, exercitu consulis accepto a Fulvio Flacco legato, per agrum Sabinum Tibur, quò diem ad conveniendum edixerat novis militibus, venit; inde Præneste, ac transversis tramitibus in viam Latinam est egressus: unde, itineribus summâ cum curâ exploratis, ad hostem ducit, nullo loco, nisi quantum necessitas cogeret, fortunæ se commissurus.